Terça-feira, 24 DE MARÇO DE 201530 DIÁRIO OFICIAL Nº 32853

c/c Pedido de Tutela Antecipada, exarada pelo Exmo. Sr. Claudio
Hernandes Silva Lima, Juíz de Direito, Respondendo pela 3ª
Vara de Fazenda Pública da Capital, nos autos do Processo nº
0049151-84.2013.814.0301, observando-se o seguinte:
1 - A candidata APTA na habilitação deverá se apresentar no
prazo de 96 horas a contar da publicação deste Edital, às 7h
30min na Diretoria de Pessoal da Polícia Militar do Pará, sito à
na av. Doutor Freitas nº 2531, bairro do Marco, no complexo do
Comando Geral da PMPA.
2  - A não apresentação implicará em desistência da candidata.
3 - O presente edital entra em vigor na data de sua publicação.
ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS - CEL PM
COMANDANTE GERAL DA PMPA

Protocolo 809153

.

.

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA
POLÍCIA MILITAR

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo nº 01/2015
Contrato nº 002/2014
Exercício: 2015
Objeto: Prorrogação de prazo para conclusão do objeto
contratado.
Vigência: 25/02/ 2015 a 24/05/2015
Data da Assinatura: 25/02/2015
Decreto de Qualifi cação: 108/11
Programa de Trabalho: 08.302.1331.6338.0000
Fonte do Recurso: 0151/0351 (Recursos Próprios)
Natureza da Despesa: 33.90.39
Contratada: Equiliblrium Web Serv. de Inf. Ltda, CNPJ: nº
07.178.322/0001-74
Endereço: Rua Ó de Almeida, nº533, bairro Campina, Belém-PAl,
CEP: 66.017-050
Belém-Pará
Fone: (091) 3212-8161 / (91) 9 8871-4397
E-mail: vendas@equilibriumweb.com
Ordenador: NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA-CEL QCOPM

Protocolo 809500

TERMO ADITIVO Nº 02/2015
Contrato nº 012/2012
Exercício: 2015
Valor: R$ 25.222,17
Objeto: Acrescer em 25% sobre o valor global do contrato
original, que é de R$100.888,65(Cem Mil e Oitocentos e Oitenta
e Oito Reais e Sessenta e Cinco Centavos), cujo valor a ser
aditado é de R$25.222,17(Vinte e Cinco Mil e Duzentos e Vinte e
Dois Reais e Dezessete Centavos).
Vigência: 04/03/2015 ao fi nal da vigência do contrato original.
Data da Assinatura: 16/03/2015
Decreto de Qualifi cação: 108/11
Programa de Trabalho: 08.302.1331.6338.0000
Fonte do Recurso: 0151/0351 (Recursos Próprios)
Natureza da Despesa: 33.90.39
Contratada: Equilibrium Web Serviço de Informática Ltda, CNPJ:
nº 07.178.322/0001-74.
Endereço: Rua Ó de Almeida, nº533, bairro Campina, Belém-PA,
CEP:66.017-050
Belém-Pará
Fone: (091) 3222-8880/3224-3169
E-mail: vendas@equilibriumweb.com.br
Ordenador: NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA-CEL QCOPM

Protocolo 809548

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 002/2015
Exercício: 2015
Objeto: Contratação de empresa especializada em  Limpeza e
Higienização de reservatório de água e cisterna.
Valor: R$5.292,00
Vigência: 11/02/ 2015 a 10/02/2016
Data da Assinatura: 11/02/2015
Decreto de Qualifi cação: 108
Programa de Trabalho: 08.302.1331.6338.0000
Fonte do Recurso: 0151/0351 (Recursos Próprios)
Natureza da Despesa: 33.90.39
Contratada: Dedetibel - Dedetizadora Belém Ltda - ME, NPJ: nº
63. 872. 972/0001-96
Endereço: Rod. Augusto Montenegro, Nº14, Km 03, Cj Panorama
XXI, Qd 09, bairro Mangueirão.
Fone: (091) 3279-1515 / (91) 3279-1573
E-mail: dedetizadora@dedetibel.com.br
Ordenador: NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA-CEL QCOPM

Protocolo 809552

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N°011/2015-FIN/SUP.FUNDOS,
DE 18 DE MARÇO DE 2015.

A Diretora executiva do Fundo de Assistência Social da PMPA, no
exercício de suas atribuições no Dec. Nº 1.180/2008.
RESOLVE:
Art. 1° Autorizar a servidora FÁTIMA DO SOCORRO DIAS DA
CONCEIÇÃO, 2° TEN PM RG 14299, MF: 5071135, CPF n°
305.431.852-49, Chefe da Seção de Expediente e Material do
FASPM, a utilizar o adiantamento de fundos no valor de R$
2.000,00( Dois Mil Reais), para despesa de caráter eventual,
na funcional programática: 08.302.1331.6338.0000; Sendo
R$1.000,00(Mil Reais) na  339030 ( material de consumo);
R$400,00(Quatrocentos  Reais) na  339036 ( Serviço Pessoa
Física) e R$600,00( Seiscentos Reais) na  339039 ( Serviço
Pessoa Jurídica);
Art. 2º. Determino o prazo de 30 (Trinta) dias para a aplicação e
15 (quinze) dias para prestação de contas, a contar da data da
emissão da Ordem Bancária.
Belém-PA, 18 de março de 2015.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA - CEL QCOPM RG 6523
Diretora do FASPM-PA.

Protocolo 809556

.

.

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA DE DIÁRIA
Portaria N°021/15-FIN/FASPM, de 16 de março de 2015.
A Diretora executiva do Fundo de Assistência Social da PMPA-
FASPM, no exercício de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Art. 1° Conceder ao Policial Militar JOSÉ LINDENBERG PINHEIRO
DE OLIVEIRA  - SUB TEN PM RG 11887, CPF nº 169.706.832-49,
MF 3389995, 01 ( Uma ) diária de alimentação, categoria “B”,
no valor de R$75,00( Setenta e Cinco Reais) por ter seguido
da cidade de Belém-PA para  o município de Barcarena-PA, no
dia 13 de março de 2015, a serviço deste Fundo de Assistência
Social da PMPA - FASPM, e retornado no mesmo dia.
Belém-PA, 16 de março de 2015
NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA - CEL QCOPM RG 6523
Diretora do FASPM-PA.

Protocolo 809489

EXTRATO DE PORTARIA DE DIÁRIA
PORTARIA N°022/15-FIN/FASPM,

DE 16 DE MARÇO DE 2015.
A Diretora executiva do Fundo de Assistência Social da PMPA-
FASPM, no exercício de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Art. 1° Conceder ao Policial Militar ANA AUGUSTA PALHETA DOS
SANTOS  - 3º SGT PM RG 19551, CPF nº 428.751.102-68, MF
5385830, 01 ( Uma ) diária de alimentação, categoria “A”, no
valor de R$49,50( Quarenta e Nove Reais e Cinquenta Centavos)
por ter seguido da cidade de Belém-PA para  o município de
Castanhal-PA, no dia 06 de março de 2015, a serviço deste
Fundo de Assistência Social da PMPA - FASPM, e retornado no
mesmo dia.
Belém-PA, 16 de março de 2015
NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA - CEL QCOPM RG 6523
Diretora do FASPM-PA.

Protocolo 809493

EXTRATO DE PORTARIA DE DIÁRIA
PORTARIA N°023/15-FIN/FASPM,

DE 16 DE MARÇO DE 2015.
A Diretora executiva do Fundo de Assistência Social da PMPA-
FASPM, no exercício de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Art. 1° Conceder ao Policial Militar ANTONIO ELTON FERREIRA
GOMES   - SD PM RG 36341, CPF nº 000.738.532-32, MF
57221899, 01 ( Uma ) diária de alimentação, categoria “A”,
no valor de R$48,75( Quarenta e Oito  Reais e Setenta e
Cinco Centavos) por ter seguido da cidade de Belém-PA para
o município de Castanhal-PA, no dia 06 de março de 2015, a
serviço deste Fundo de Assistência Social da PMPA - FASPM, e
retornado no mesmo dia.
Belém-PA, 16 de março de 2015
NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA - CEL QCOPM RG 6523
Diretora do FASPM-PA.

Protocolo 809497

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE CONTRATO COOPERAÇÃO MÚTUA
Nº 001/2015
Exercício: 2015
Partes: Fundo de Assistência Social da PMPA - FASPM e a empresa
Kortecerto Confecções e Equipamentos Ltda ME.
Objeto: Fornecimento de Confecções de uso militar para venda
na loja do FAS.
Vigência: 24/02/2015 a 23/02/2016
Data da Assinatura: 24/02/2015
Decreto de Qualifi cação: 108/11
Programa de Trabalho: 08.302.1331.6338.0000
Fonte do Recurso: 0151/0351 (Recursos Próprios)
Natureza da Despesa: 33.90.39
Contratada: Kortecerto Confecções e Equip. Ltda ME - CNPJ
nº02.505.608/0001 - 01
Endereço: Av. Tavares Bastos , nº720, bairro Marambaia, CEP.
66.600-000
Fone: (091) 3243-1030 / (91) 3231-3214
Ordenador: NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA-CEL QCOPM

Protocolo 809505

.

.

CORPO DE BOMBEIROS
MILITAR DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

Resumo de Portaria nº 191 de 16 de março de 2015.
TEN BM WAGNER FABYAN DOS SANTOS PEREIRA, SUBTEN BM
RAIMUNDO NONATO PEREIRA LOBATO, SUBTEN BM CARLOS
ALBERTO VIEIRA COSTA, SUBTEN BM DAVI SOUZA DO
NASCIMENTO, SGT BM EDVALDO NAZARENO GONÇALVES DA
CONCEIÇÃO, SGT BM CLAUDEMIR SALES RODRIGUES, SGT BM
FRANCY ROBERT ROCHA DA COSTA, SGT BM ACLAINTON COSTA
RODRIGUES, SGT BM SAMUEL BRITO LIMA, CB BM ANTENOR
ARAÚJO PEREIRA FILHO, CB BM MARCELO CARNEIRO LOPES, CB
BM EDIMILSON DE JESUS SARMENTO, CB BM JUCELINO EPIFANE
CRUZ, CB BM JOÃO DE ALMEIDA LISBOA, CB BM DENILSON
MEIRELES QUEIROS, SD BM JOSILENE GONÇALVES DE MORAES,
SD BM MARIA DO SOCORRO OLIVEIRA DE MELO e SD BM
EDILSON ANTÔNIO BORGES DE CASTRO, diárias de alimentação
e ou completa, para cada, conforme planilha, Origem: Castanhal,
Marabá, Breves, Stª Izabel, Abaetetuba, Salinópolis, Capanema,
São Miguel do Guamá e Cametá. Destino: Belém - PA. Período:
24, 25 e 26; 23, 24, 25, 26 de fevereiro de 2015, Objetivo: a fi m
de participarem da IV Semana Pedagógica do PEV.
Nahum Fernandes Da Silva- CEL QOBM
Comandante Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa
Civil

Protocolo 809256

Resumo de Portaria nº 190 de 16 de março de 2015.
SGT BM ROBERTO RIVELINO DE OLIVEIRA VILHENA e CB BM
FRANCISCO SULLIVAN QUEIROZ ARRUDA, 03 (Três) diárias,
para cada. Origem: Belém. Destino: Breves - PA. Período: 17 a
20 de março de 2015, Objetivo: A serviço da Corporação.
Nahum Fernandes Da Silva- CEL QOBM
Comandante Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa
Civil

Protocolo 809394

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 002/2015-PAA/DPA de 13 de março de
2015.
C O N S I D E R A N D O:  as denúncias de desvirtuamento
de atividades, poluição sonora e perturbação do sossego alheio
atribuídos ao estabelecimento denominado “POSTO CHERMONT
II CONVENIÊNCIA”, conforme depoimentos, relatórios e Termos
Circunstanciados de Ocorrência juntados aos autos;
C O N S I D E R A N D O: as denúncias de venda de bebida
alcoólica para consumo no local pelo estabelecimento, o que é
vedado por Lei e viola os termos de concessão do alvará expedido